
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Лесного» 

Прохладненского муниципального района КБР 

 

ПРИКАЗ 

 

03.09.2024г. с.Лесное № 108/4-О 

 

 

О площадках проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «СОШ с.Лесного» 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, 

соглашением между Министерством просвещения и науки КБР и Образовательным фондом 

«Талант и успех» от 12.07.2022 г. № 07/22-9832/СС «О сотрудничестве в области проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», согласно приказа МКУ «Управление 

образования местной администрации Прохладненского муниципального района КБР» №405 от 

30.08.2024 года,приказом МКОУ«СОШ с.Лесного» от 03.09.2024г. №108/3-О «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «СОШ с.Лесного» в 2024 - 

2025 учебном году», в целях организованного проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

 

 

П РИ КАЗ ЫВ АЮ : 

 

1. Утвердить состав оргкомитета для проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Прохладненского муниципального района в 2024-2025 
учебном году (приложение 1). 

2. Утвердить площадку проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году. (приложение 2). 

3. Заместителю директора по УВР (Кливитенко Т.С.): 

 разработать и утвердить состав комиссий по проверке работ школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (не менее 3-х 

человек) в срок до 09.09.2024 г.;

 обеспечить обязательное ознакомление родителей (законных представителей)участника 

олимпиады с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и 

организационно- технологическую моделью не менее чем за 10 дней до начала школьного 

этапа;

 довести до сведения педагогов, учащихся и родителей (законных представителей)сроки 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и школьногоэтапа 
республиканской олимпиады по кабардино-черкесскому языку и литературе (приложение 3);

 создать организационные условия для проведения школьного этапа и провести 
школьный этап олимпиады согласно утвержденным срокам (приложение 3);

 обеспечить прием заявлений и согласий родителей (законных представителей) 
участников олимпиады не менее чем за 3 дня до начала школьного этапа;

 обеспечить наличие у ответственного за наполнение базы участников согласий 

родителей (законных представителей) на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своего ребенка и его олимпиадной работы в 

сети «Интернет» по списку участников олимпиады на текущий учебный год;

Документ подписан электронной подписью
Дата и время подписания: 2024.09.03. 15:00:00
Подписавший документ: Директор школы 
Куцурба Марьяна Нургалиевна



 обеспечить контроль объективности выставления баллов при проверке работ 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам;

 обеспечить доступ ответственного за наполнение базы участников к сети Интернет с 
целью своевременного получения информации и ввода данных;

 обеспечить размещение на сайте школы в разделе «Олимпиада» приказа на проведение 
школьного этапа, сроков проведения школьного этапа, приказа об итогах проведения 

школьного этапа;

 обеспечить обязательное размещение на сайте школы в разделе «Олимпиада»протоколов 

школьного этапа;

 обеспечить своевременное наполнение базы участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на сайте olymp07.ru;

 обеспечить размещение копий работ всех участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады на сайте общеобразовательного учреждения в срок до 25.10.2024г.;

 обеспечить соблюдение ответственными лицами конфиденциальности относительно 

содержания олимпиадных заданий и персональных данных педагогов и учащихся;

 организовать работу комиссий по проверке работ школьного этапа олимпиады не 

позднее следующего дня после проведения предметной олимпиады;

 обеспечить предоставление для согласования с оргкомитетом протоколов школьного 

этапа по каждому предмету после проведения проверки перед размещением на сайте в 

Управление образования (Калинчук В. Г.).

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МКОУ«СОШ с.Лесного» М.Н.Куцурба 



Приложение 1 

к приказу МКОУ«СОШ с.Лесного» 

от 03.09.2024г.№-108/4-О 

 

Состав организационного комитета школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

В 2024-2025 учебном году 

 

Председатель оргкомитета: 

Куцурба М.Н. директор  МКОУ«СОШ с. Лесного» 

 

Члены оргкомитета: 
Кливитенко Т.С. заместитель директора по УВР –ответственный за организацию и проведение школьного этапа;  

Герасименко Д.А. педагог-организатор - школьный оператор; 
ХадуговаА.А., учитель русского языка и литературы – ответственный за сбор заявлений и согласий родителей 

Приложение 2 

к приказу МКОУ «СОШ с.Лесного» 

от 03.09.2024г.№-108/4-О 

 

 

 

Площадка проведения школьного этапа олимпиады 

 

Наименование 
учреждения 

Фактический 
адрес 

Сайт учреждения Участники олимпиады 

Муниципальное казенное общеобразовательное  
Учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа с.Лесного» Прохладненского  

Муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики (МКОУ «СОШ с. Лесного») 

361025,Кабардино-Балкарская 
Республика, Прохладненский  

муниципальный район, 

селоЛесное,ул.Ивановского,5. 

https://mkoylesnogo.ucoz.net Обучающиеся МКОУ 
«СОШ с.Лесного» 



Приложение3 

к приказу МКОУ«СОШ с.Лесного» 

от 03.09.2024г.№-108/4-О 

 

Сроки  проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

№ Дата проведения Время Предмет Классы 

1. 24 сентября 08.00-18.00 по графику Астрономия (СИРИУС) 5-11 

2. 25 сентября 14.00 География 5-11 

3. 26 сентября 14.00 Право 5-11 

4. 27 сентября 14.00 Русский язык 4-11 

5. 30 сентября 14.00 Физическая культура 5-11 

6. 1 октября 08.00-18.00 по графику Физика (СИРИУС) 7-11 

7. 2 октября 14.00 Экономика 5-11 

8. 3 октября 14.00 Немецкий язык 5-11 

9. 7 октября 14.00 История 5-11 

10. 8 октября 08.00-18.00 по графику Биология (СИРИУС) 5-6 

11. 9 октября 08.00-18.00 по графику Биология (СИРИУС) 7-11 

12. 10 октября 14.00 Литература 5-11 

13. 11 октября 14.00 ОБЗР 5-11 

14. 14 октября 14.00 Обществознание 5-11 

15. 15 октября 08.00-18.00 по графику Математика (СИРИУС) 4-6 

16. 16 октября 08.00-18.00 по графику Математика (СИРИУС) 7-11 

17. 17 октября 08.00-18.00 по графику Химия (СИРИУС) 7-11 

18. 18 октября 14.00 Английский язык 5-11 

19. 21 октября 14.00 Труд (технология) 5-11 

20. 22 октября 08.00-18.00 по графику Информатика (СИРИУС) 5-11 

21. 23 октября 14.00 Экология 5-11 

22. 24 октября 14.00 МХК 5-11 

 

 


